
 

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

Nr 345, 

poz. 5945 

z dnia 14.12.2011r.  

Uchwała Nr XII/90/2011 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 9 listopada 2011r. 

 
w sprawie: określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z póź. zm.), art. 72 ust. 1 i 91 d pkt 1 ustawy       

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z póź. zm.) 

Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. W budżecie gminy wyodrębnia się corocznie środki finansowe na pomoc zdrowotną     

           dla  nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 

        

§ 2. 1.   Środki finansowe wymienione w § 1 tworzą fundusz zdrowotny dla nauczycieli. 

       2.   Środkami finansowymi, o których mowa w ust. 1, dysponuje Burmistrz Rakoniewic.  

       3.   Fundusz zdrowotny przeznacza się na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz    

             nauczycieli po przejściu na emeryturę lub rentę korzystających z opieki zdrowotnej. 

       4.  Obsługę finansowo-księgową funduszu zdrowotnego prowadzi  Wydział     

            Oświaty w Urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice. 

 

§ 3. 1.  Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego    

            świadczenia finansowego. 

       2.  Pomoc, o której mowa w ust. 1 jest zapomogą o charakterze socjalnym. 

       3.  Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym związanych wpływających na 

sytuację materialną nauczyciela (przewlekły charakter choroby, zapewnienie 

dodatkowej opieki choremu, konieczność stosowania specjalnej diety itp.), 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów 

leczenia, 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela, 

4) możliwości finansowych funduszu zdrowotnego, określonych liczbą pozytywnie 

rozpatrzonych wniosków. 

        4.  W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb, pomoc zdrowotna będzie   

             przyznana częściowo lub nie będzie przyznana. 

 

§ 4.  1. Osobami upoważnionymi do korzystania z funduszu na pomoc zdrowotną są: 

1) nauczyciele zatrudnieni, w wymiarze co najmniej ½ obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Rakoniewice. 

2) nauczyciele emeryci i renciści z placówek oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Rakoniewice, korzystających z opieki zdrowotnej, zwanych dalej 

nauczycielami. 

         2. Warunek dotyczący zatrudnienia uważa się za spełniony również wtedy jeżeli    



 

             nauczyciel jest zatrudniony w kilku szkołach, w każdej w wymiarze mniejszym niż  

             połowa obowiązkowego wymiaru zajęć, łącznie jednak wymiar jego zajęć stanowi co  

             najmniej ½ obowiązkowego wymiaru zajęć. 

 

§ 5. 1.  Świadczenie przyznaje się w związku z: 

1) kosztami leczenia spowodowanymi ciężką lub przewlekłą chorobą nauczyciela, 

2) kosztami leczenia w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia 

w miejscu zamieszkania, 

3) korzystaniem z pomocy specjalistycznej (np. specjalistycznych badań), 

4) kosztami leczenia sanatoryjnego. 

 

§ 6. 1.  Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela wniosku, według     

            wzoru stanowiącego załącznik do uchwały. 

       2.  Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie, 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia ( rachunki za leczenie, 

rachunki za badania specjalistyczne, rachunki za zakup lekarstw, sprzętu 

rehabilitacyjnego itp.) wystawione w ciągu pół roku przed datą złożenia wniosku, 

3) oświadczenie o dochodzie na jednego członka rodziny, tj. przeciętny miesięczny 

dochód (brutto) na jednego członka rodziny pozostającego we wspólnym 

gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł przychodu osiągniętych w 

ostatnich trzech miesiącach bezpośrednio poprzedzających miesiąc złożenia 

wniosku. 

       3.  Wniosek o przyznanie świadczenia może złożyć również przełożony nauczyciela   

             oraz prawny opiekun nauczyciela, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny osobiście do    

             czynności w tym zakresie. 

 

§ 7. 1. Uprawniony może skorzystać z pomocy zdrowotnej raz w roku, a w szczególnie     

            uzasadnionych przypadkach ciężkiej, przewlekłej lub nieuleczalnej choroby- więcej   

            niż raz. 

 

§ 8. 1.  Wnioski o przyznanie świadczenia wraz z wymaganą dokumentacją składa się do    

            Burmistrza Rakoniewic za pośrednictwem dyrektora placówki oświatowej. 

       2.  Wnioski, o których mowa w ust.1 należy składać w terminach:  

1) do 15 marca  

2) do 15 czerwca 

3) do 15 września 

4) do 30 listopada  

       3.  Dyrektor placówki oświatowej w terminie 7 dni od daty określonej w ust. 2 pkt 1 - 4              

            przekazuje wnioski Burmistrzowi Rakoniewic wraz ze swoją opinią. 

       4.  Burmistrz rozpatruje wnioski w terminie 21 dni od daty ich otrzymania od dyrektorów     

            placówek oświatowych. 

       5. Odmowa przyznania świadczenia na pomoc zdrowotną musi być uzasadniona                   

           i   przekazana w formie pisemnej osobie zainteresowanej.  

 

§ 9.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

§ 10.   Traci moc uchwała Nr V/40/2007 Rady miejskiej w Rakoniewicach z dnia 20 marca  

           2007r. w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla  

           nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i określenia rodzaju świadczeń  



 

           przyznanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania. 

 

§ 11.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku    

          Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia    

          2012r. 

 

Uzasadnienie  

do Uchwała Nr … /2011 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia …… 2011r. 

 

 
w sprawie: określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania.  

 

 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 

ustawodawca zobowiązał organy prowadzące szkoły do corocznego przeznaczania                 

w budżetach gmin środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, a także 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych na ten cel oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania. W budżecie Gminy Rakoniewice przeznacza się środki finansowe na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. Organem, który określa 

rodzaje świadczeń w ramach tej pomocy jest Rada Miejska, a dysponuje tym funduszem 

Burmistrz Rakoniewic. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 


